
AK ČR 08. 16. 2024 14:16:55

Seminář k aktivaci mimořádného pracovního víza pro státní příslušníky Ukrajiny
pracující v zemědělství, potravinářství a lesnictví
13. 12. 2019

4.12.2019  -  Dne  28.  listopadu  2019  uspořádalo  Ministerstvo  zemědělství  seminář  na  téma
mimořádného pracovního víza pro státní příslušníky Ukrajiny pracující v zemědělství, potravinářství a
lesnictví určený jak garantům tohoto nového programu tak i zaměstnavatelům, kteří chtějí aktivně
řešit nedostatek pracovních sil na domácím trhu pracovníky ze zahraničí.

V  rámci  semináře,  kterého  se  zúčastnili  i  zástupci  Ministerstva  vnitra,  Ministerstva  průmyslu  a
obchodu a Ministerstva práce a sociálních věcí,  byli  účastníci  seznámeni s požadavky a postupy
administrace získávání mimořádného pracovního víza pro pracovníky z Ukrajiny. Dále byli posluchači
ze strany přednášejících upozorněni na nejčastější chyby, ke kterým dochází při podávání žádostí, a
zároveň jim byly představeny další možnosti získávání pracovníků ze zahraničí.

Zástupkyně  domácí  dřevozpracující  firmy  se  podělila  o  zkušenosti  v  oblasti  zaměstnávání  cizinců  a
představitel Česko-ukrajinského svazu zaměstnavatelů a pracovníků, který zprostředkovává českým
firmám  pracovníky  z  Ukrajiny,  seznámil  účastníky  s  klíčovými  aspekty  zaměstnávání  ukrajinských
občanů.

Na program navázala bohatá diskuse k danému tématu.

Přílohy

Program semináře k MPV (PDF, 214 KB)
Prezentace MZe - mimořádné pracovní vízum (PDF, 399 KB)
Prezentace MPO - nové vládní programy ekonomické migrace (PDF, 400 KB)
Prezentace MV - zaměstnávání občanů třetích států (PDF, 188 KB)
Prezentace MPSV - zahraniční zaměstnanost (PDF, 2 MB)
Prezentace firmy Pfeifer (PDF, 2 MB)
Prezentace ČUSZP - problémy se získáváním pracovníků z UA (PDF, 639 KB)

 

http://www.akcr.cz/data_ak/19/v/Program_seminare_k_MPV.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/19/v/Prezentace_MZe_mimoradne_pracovni_vizum.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/19/v/Prezentace_MPO_nove_vladni_programy_ekonomicke_migrace.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/19/v/Prezentace_MV_zamestnavani_obcanu_tretich_statu.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/19/v/Prezentace_MPSV_zahranicni_zamestnanost.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/19/v/Prezentace_firmy_Pfeifer.pdf
http://www.akcr.cz/data_ak/19/v/Prezentace_CUSZP_problemy_se_ziskavanim_pracovniku_z_UA.pdf

